关于2018年大学生征兵的通知
根据国家征兵办的指示精神，一年一度的征兵工作又吹响了集结号。国无防不立，民无军不安,依法服兵役是每个公民应尽的光荣义务。为吸引和鼓励大学生应召入伍，打造高素质的军事队伍，国家出台了针对大学生各项优惠政策，现将应召入伍有关问题通知如下：

一、征集条件

（一）年龄要求

在校生 17-22岁，1996.01.01——2001.12.31出生；

毕业生 17-24岁，1994.01.01——2001.12.31出生。

（二）基本身体条件

身高：男同学160cm以上；

体重：标准体重=（身高-110）kg,男同学不超过标准体重的30%，不低于标准体重的15%.（详情咨询校武装部）

视力：右眼裸眼视力不低于4.6，左眼裸眼视力不低于4.5.

具体的身体条件要符合国防部颁布的《应征公民体格检查标准》和有关规定。

二、大学生入伍优待条款
（一）经济补助

	项目
	优抚金
	退伍金
	一次性补助
	退伍补贴
	学费代偿

	金额
	1.6万
	1.8万
	1.5万
	0.8万
	2.4万/三年

	合计
	不低于8.3万元
（以上计算标准参考重庆2年义务兵政策 且标准每年提高中）

（二）学历提升

1. 复学（入学）：应征入伍服义务兵役前正在高等学校就读的学生（含高校新生），服役期间按国家有关规定保留学籍或入学资格，退役后2年内允许复学或入学，并可按学校规定校内调换专业。

2. 具有专科学历的毕业生，退役后免试入读成人本科；荣立三等功以上奖励的专科，在完成专科学业后，免试入读普通本科。
3.二年级学生入伍后按文件精神，入伍经历可作为毕业实习经历，可按期取得毕业证。

三、征集的程序

 2018年征集大学生入伍的工作，按照本人报名、体检、政审、批准入伍的程序进行。

四、报名方式、时间

 网上报名：全国征兵网兵役登记截止日期为6月30日，但为方便学生，我区将在6月中旬由上级征兵机关统一组织体检、政审，故我校学生如无特殊情况，尽量于6月5前完成报名，便于安排后续事项。（全国女兵应征报名时间暂未确定）
学生应在学校所在地应征报名，网上报名时候应征地填为“重庆三峡医药高等专科学校”，学校毕业生就业指导中心设有征兵办公室，负责全校征兵工作，应征报名同学将报名相关材料现场提交至毕业生就业指导中心后后，就会有老师在后续的体检政审、走访调查、预定新兵等流程中全程负责通知和联系，报名的同学保证联系方式畅通和配合后续工作即可。
五、咨询受理
关于兵役登记和参军入伍方面的问题，可咨询学校毕业生就业指导中心。

咨询电话:023-58567313

邮箱：1721632142@qq.com

办公地址:行政楼104办公室

联系人:易老师 章老师

微信公众号：三峡医专就业
附件一：2018年我校大学生参军入伍报名材料相关说明

附件一

2018年我校大学生参军入伍报名材料相关说明
为便于我校学生办理参军入伍相关手续，确保所提交的各项材料准确无误，应征入伍的同学请参照以下说明进行报名：
一、在全国征兵网（www.gfbzb.gov.cn）进行报名，流程如下：
（一）登陆全国征兵网：http://www.gfbzb.gov.cn/。
（二）点击“兵役登记”，在打开页面内先后点击“进行兵役登记”、“注册”，进行账号注册。认真填写手机号、校验码、姓名、身份证号等基本信息，设置“密码”和“密保问题”后，点击“立即注册”，完成注册。
（三）填写“手机号”及“密码”，进行“登录”。
（四）点击“开始兵役登记”，仔细填写“文化程度”、“学校名称”、“入学日期”和“毕业日期”，认真核实，确认无误后，点击“信息无误”。在打开页面内点击“我已阅读兵役登记须知”，认真填写“基本信息”、“学业信息”、“家庭信息”和“参军信息”，带“*”号的项目必须填写，不带“*”号的可不填写；核实无误后，点击“兵役登记并参加2018年应征报名”,往年已进行兵役登记的学生可直接将登记信息转至今年（方法：已注册账号登陆后直接点击左侧的“往年报名信息”进行信息的更新和补充）。

（五）至此，你已完成了网上兵役登记和报名应征。你还可以上传自己的照片，或对部分信息进行修改，随时查看应征进展情况。
二、需要准备的材料：
（一）《大学生预征对象登记表》（以下简称《登记表》），按要求填写，注意电子照片要上传；
（二）《高校学生应征入伍学费补偿国家助学贷款代偿申请表》（以下简称《申请表》），学费补偿国家助学贷款代偿信息填写参见本文后“申请表填写说明”；
（三）填写完成后，生成:《登记表》、《登记表》存根、《申请表》三个文件的电子版材料，并妥善保存。
（四）核对无误后，学生打印《登记表》（带照片）及其存根（带照片）、《申请表》各两份。其中：《登记表》中的“主要经历”一项需要本人手写清楚，“就读学校对本人在校期间表现及文化程度鉴定意见”一项需请辅导员填写并签名。《申请表》第二页“申请人签字”栏处由本人签名。
（五）以上事项完成后，需到校毕业生就业指导中心现场提交相关材料，具体有：
1.《大学生预征对象登记表》及其存根各两份（辅导员老师给出鉴定并签字）；
2.《高校学生应征入伍学费补偿国家助学贷款代偿申请表》（正反面打印）两份，在背面“申请人签字”处签名；
3.本人身份证复印件一份（正反面）；
4.一寸标准照片六张；
5.在读证明一份。（由毕业生就业指导中心汇总后统一出具，不用学生提供。）
（六）以上所需打印的材料，学生可到毕业生就业指导中心现场打印，复印的材料，可携带原件到毕业生就业指导中心复印。《申请表》后续审核手续由校毕业生就业指导中心与学校相关部门协调，统一办理。
《高校学生应征入伍学费补偿国家助学贷款代偿申请表》填写说明

[image: image1.png]ARPLEEAGP RPN